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Nomenclatura dos Cargos
TotalGratificação

%

Administrador

Administrador de Banco de Dados

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista Judiciário

Analista de Sistemas

Analista de Sistemas

Analista de Sistemas

Analista de Suporte

Analista de Suporte

Analista de Suporte

Arquiteto

Arquivista

Assistente Social Judiciário

Assistente Social Judiciário

Assistente Social Judiciário

Assistente Social Judiciário

Assistente Superior Judiciário

Auxiliar Artífice

Auxiliar Judiciário

Auxiliar de Comunicações

Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar de Saúde

Auxiliar de Secretaria

Auxiliar de Secretaria

Auxiliar de Secretaria

Auxiliar de Secretaria

Auxiliar de Serviço

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Gerais I

Auxiliar de Serviços Médicos II

Auxiliar de Serviços Médicos III

Bibliotecário Pesquisador Judiciário

Bioquímico Judiciário

Comissário de Vigilância

Comissário de Vigilância

Comissário de Vigilância

Contador Judiciário

Contador Judiciário

Contador Judiciário

Contador Judiciário

Desenhista

 7.909,53

 7.909,53

 7.352,93

 7.606,62

 7.869,04

 8.140,51

 8.421,34

 8.711,89

 9.012,45

 9.323,39

 9.645,02

 9.913,36

 10.006,88

 10.100,36

 10.193,87

 10.287,39

 10.381,00

 6.912,07

 7.397,94

 7.909,53

 6.912,07

 7.397,94

 7.909,53

 7.909,53

 6.912,07

 7.909,53

 6.912,07

 7.397,94

 7.909,53

 5.639,73

 2.103,72

 2.103,72

 2.947,66

 3.695,83

 3.695,83

 1.963,11

 2.103,72

 2.103,72

 2.250,77

 1.963,11

 2.755,90

 1.963,11

 2.103,72

 2.250,77

 3.418,66

 2.755,90

 4.571,78

 7.909,53

 7.909,53

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 5.639,73

 6.912,07

 7.397,94

 7.909,53

 4.712,55

 3.163,81

 3.163,81

 2.764,83

 2.959,18

 3.163,81

 2.764,83

 2.959,18

 3.163,81

 3.163,81

 3.163,81

 2.764,83

 2.959,18

 3.163,81

 3.163,81

 3.163,81

 2.764,83

 2.959,18

 3.163,81

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

ESTRUTURA REMUNERATÓRIA DOS CARGOS EFETIVOS DO PODER JUDICIÁRIO DO RS - 02/2017

Risco de Vida

R

R

A1

A2

A3

A4

A5

B6

B7

B8

B9

B10

C11

C12

C13

C14

C15

P

Q

R

P

Q

R

R

P

R

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

O

C

C

G

H

H

B

C

C

D

B

F

PJB-INI

PJB-INT

PJB-FIN

CC04

F

J

R

R

PJH-INI

PJH-INT

PJH-FIN

O

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

M

Básico
Valor

 1.649,39

 1.803,78

 1.973,91

 35%

 35%

 35%

% Valor

Aux.Condução

% Valor

 2.120,65

 2.319,15

 2.537,88

 45%

 45%

 45%

 11.073,34

 11.073,34

 7.352,93

 7.606,62

 7.869,04

 8.140,51

 8.421,34

 8.711,89

 9.012,45

 9.323,39

 9.645,02

 9.913,36

 10.006,88

 10.100,36

 10.193,87

 10.287,39

 10.381,00

 9.676,90

 10.357,12

 11.073,34

 9.676,90

 10.357,12

 11.073,34

 11.073,34

 6.912,07

 11.073,34

 9.676,90

 10.357,12

 11.073,34

 5.639,73

 2.103,72

 2.103,72

 2.947,66

 3.695,83

 3.695,83

 1.963,11

 2.103,72

 2.103,72

 2.250,77

 1.963,11

 2.755,90

 1.963,11

 2.103,72

 2.250,77

 3.418,66

 2.755,90

 4.571,78

 11.073,34

 11.073,34

 8.482,59

 9.276,61

 10.151,51

 5.639,73

 9.676,90

 10.357,12

 11.073,34

 4.712,55

Rem.Cargo
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Nomenclatura dos Cargos
TotalGratificação

%

Distribuidor

Distribuidor

Distribuidor

Distribuidor-Contador

Distribuidor-Contador

Distribuidor-Contador

Distribuidor-Contador (Custas)

Distribuidor-Contador (Custas)

Distribuidor-Contador (Custas)

Enfermeiro Judiciário

Escrivão

Escrivão

Escrivão

Escrivão (Custas)

Escrivão (Custas)

Escrivão (Custas)

Guarda de Segurança

Historiógrafo

Motorista Estafeta

Médico Judiciário

Médico Psiquiatra Judiciário

Médico Psiquiatra Judiciário

Notário e Registrador

Notário e Registrador

Notário e Registrador

Nutricionista Judiciário

Odontólogo Judiciário

Oficial Ajudante

Oficial Ajudante

Oficial Ajudante

Oficial Artífice

Oficial Distrital (Custas)

Oficial Escrevente

Oficial Escrevente

Oficial Escrevente

Oficial Marceneiro

Oficial Superior Judiciário

Oficial Superior Judiciário

Oficial Superior Judiciário

Oficial Superior Judiciário

Oficial Superior Judiciário

Oficial Superior Judiciário

Oficial de Artes Gráficas

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

 6.912,07

 7.397,94

 7.909,53

 6.912,07

 7.397,94

 7.909,53

 2.768,65

 2.960,61

 3.165,19

 7.909,53

 6.912,07

 7.397,94

 7.909,53

 2.768,65

 2.960,61

 3.165,19

 3.695,83

 6.912,07

 2.755,90

 7.909,53

 7.397,94

 7.909,53

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 7.909,53

 7.909,53

 5.639,73

 6.036,11

 6.458,00

 2.755,90

 2.359,50

 3.695,83

 4.111,45

 4.571,78

 3.418,66

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 6.912,07

 7.397,94

 7.909,53

 2.947,66

 5.639,73

 4.712,55

 4.712,55

 4.712,55

 4.712,55

 5.153,67

 5.153,67

 5.153,67

 5.153,67

 5.153,67

 5.153,67

 5.153,67

 5.153,67

 5.639,73

 2.764,83

 2.959,18

 3.163,81

 2.764,83

 2.959,18

 3.163,81

 1.107,46

 1.184,24

 1.266,08

 3.163,81

 2.764,83

 2.959,18

 3.163,81

 1.107,46

 1.184,24

 1.266,08

 3.163,81

 2.959,18

 3.163,81

 942,51

 1.030,73

 1.127,95

 3.163,81

 3.163,81

 1.127,95

 1.207,22

 1.291,60

 471,90

 2.764,83

 2.959,18

 3.163,81

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 20%

 20%

 20%

 40%

 40%

 20%

 20%

 20%

 20%

 40%

 40%

 40%

ESTRUTURA REMUNERATÓRIA DOS CARGOS EFETIVOS DO PODER JUDICIÁRIO DO RS - 02/2017

Risco de Vida

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

R

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

H

P

F

R

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJH-INI

PJH-INT

PJH-FIN

R

R

PJI-INI

PJI-INT

PJI-FIN

F

PJH-INI

PJGI-INI

PJGI-INT

PJGI-FIN

CC04

M

N

O

P

Q

R

G

O

PJH-INI

PJH-INI

PJH-INI

PJH-INI

PJH-INT

PJH-INT

PJH-INT

PJH-INT

PJH-INT

PJH-INT

PJH-INT

PJH-INT

PJH-FIN

Básico
Valor

 1.293,54

 1.973,91

 1.649,39

 1.649,39

 1.649,39

 1.649,39

 1.803,78

 1.803,78

 1.803,78

 1.803,78

 1.803,78

 1.803,78

 1.803,78

 1.803,78

 1.973,91

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

% Valor

Aux.Condução

% Valor

 845,96

 942,51

 1.413,77

 1.885,02

 2.120,65

 1.030,73

 1.030,73

 1.546,10

 1.546,10

 2.061,47

 2.061,47

 2.319,15

 2.319,15

 1.127,95

 15%

 20%

 30%

 40%

 45%

 20%

 20%

 30%

 30%

 40%

 40%

 45%

 45%

 20%

 9.676,90

 10.357,12

 11.073,34

 9.676,90

 10.357,12

 11.073,34

 3.876,11

 4.144,85

 4.431,27

 11.073,34

 9.676,90

 10.357,12

 11.073,34

 3.876,11

 4.144,85

 4.431,27

 4.989,37

 6.912,07

 2.755,90

 11.073,34

 10.357,12

 11.073,34

 5.655,06

 6.184,40

 6.767,68

 11.073,34

 11.073,34

 6.767,68

 7.243,33

 7.749,60

 2.755,90

 2.831,40

 3.695,83

 4.111,45

 4.571,78

 3.418,66

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 9.676,90

 10.357,12

 11.073,34

 2.947,66

 8.459,60

 7.304,45

 7.775,71

 8.246,96

 8.482,59

 7.988,19

 7.988,19

 8.503,56

 8.503,56

 9.018,92

 9.018,92

 9.276,61

 9.276,61

 8.741,58

Rem.Cargo
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Nomenclatura dos Cargos
TotalGratificação

%

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça (Custas)

Oficial de Justiça da Infância e da Juventude

Oficial de Justiça da Infância e da Juventude

Oficial de Justiça da Infância e da Juventude

Oficial de Recepção

Oficial de Sede Municipal (Custas)

Oficial de Transportes

Oficial de Transportes

Oficial de Transportes

Oficial de Transportes

Oficial do Registro Civil das Pessoas Naturais e 
Especiais (Custas)
Oficial do Registro Civil das Pessoas Naturais e 
Especiais (Custas)
Oficial do Registro Civil das Pessoas Naturais e 
Especiais (Custas)
Oficial do Registro Cívil das Pessoas Naturais 
(Custas)
Oficial do Registro Cívil das Pessoas Naturais 
(Custas)
Oficial do Registro Cívil das Pessoas Naturais 
(Custas)
Oficial do Registro de Imóveis (Custas)

Oficial do Registro de Imóveis (Custas)

Oficial do Registro de Imóveis (Custas)

Oficial dos Registros Especiais (Custas)

Oficial dos Registros Especiais (Custas)

Oficial dos Registros Especiais (Custas)

Oficial dos Registros Públicos (Custas)

Oficial dos Registros Públicos (Custas)

Oficial dos Registros Públicos (Custas)

Operador de Microinformática

Pedagogo Judiciário

Porteiro

Programador

Programador

Programador

Psicólogo Judiciário

Psicólogo Judiciário

Psicólogo Judiciário

Tabelião (Custas)

 5.639,73

 5.639,73

 5.639,73

 5.639,73

 5.639,73

 5.639,73

 5.639,73

 2.359,50

 2.359,50

 2.359,50

 2.359,50

 2.576,85

 2.576,85

 2.576,85

 2.576,85

 2.819,89

 2.819,89

 2.819,89

 2.819,89

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 2.947,66

 2.359,50

 2.755,90

 2.755,90

 2.947,66

 3.695,83

 2.768,65

 2.960,61

 3.165,19

 2.768,65

 2.960,61

 3.165,19

 2.768,65

 2.960,61

 3.165,19

 2.768,65

 2.960,61

 3.165,19

 2.768,65

 2.960,61

 3.165,19

 2.755,90

 6.458,00

 3.695,83

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 7.909,53

 7.397,94

 7.909,53

 2.768,65

 471,90

 1.107,46

 1.184,24

 1.266,08

 1.107,46

 1.184,24

 1.266,08

 1.107,46

 1.184,24

 1.266,08

 1.107,46

 1.184,24

 1.266,08

 1.107,46

 1.184,24

 1.266,08

 3.163,81

 2.959,18

 3.163,81

 1.107,46

 20%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

ESTRUTURA REMUNERATÓRIA DOS CARGOS EFETIVOS DO PODER JUDICIÁRIO DO RS - 02/2017

Risco de Vida

PJH-FIN

PJH-FIN

PJH-FIN

PJH-FIN

PJH-FIN

PJH-FIN

PJH-FIN

PJH-INI

PJH-INI

PJH-INI

PJH-INI

PJH-INT

PJH-INT

PJH-INT

PJH-INT

PJH-FIN

PJH-FIN

PJH-FIN

PJH-FIN

PJH-INI

PJH-INT

PJH-FIN

G

PJH-INI

F

F

G

H

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

F

PJI-FIN

H

M

N

O

R

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJJ-INI

Básico
Valor

 1.973,91

 1.973,91

 1.973,91

 1.973,91

 1.973,91

 1.973,91

 1.973,91

 825,83

 825,83

 825,83

 825,83

 901,90

 901,90

 901,90

 901,90

 986,96

 986,96

 986,96

 986,96

 1.649,39

 1.803,78

 1.973,91

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

 35%

% Valor

Aux.Condução

% Valor

 1.127,95

 1.691,92

 1.691,92

 2.255,89

 2.255,89

 2.537,88

 2.537,88

 471,90

 707,85

 943,80

 1.061,78

 515,37

 773,06

 1.030,74

 1.159,58

 563,98

 845,97

 1.127,96

 1.268,95

 1.649,39

 1.803,78

 1.973,91

 20%

 30%

 30%

 40%

 40%

 45%

 45%

 20%

 30%

 40%

 45%

 20%

 30%

 40%

 45%

 20%

 30%

 40%

 45%

 35%

 35%

 35%

 8.741,58

 9.305,55

 9.305,55

 9.869,53

 9.869,53

 10.151,51

 10.151,51

 3.657,23

 3.893,18

 4.129,13

 4.247,10

 3.994,12

 4.251,80

 4.509,49

 4.638,33

 4.370,83

 4.652,82

 4.934,81

 5.075,80

 8.011,34

 8.761,24

 9.587,54

 2.947,66

 2.831,40

 2.755,90

 2.755,90

 2.947,66

 3.695,83

 3.876,11

 4.144,85

 4.431,27

 3.876,11

 4.144,85

 4.431,27

 3.876,11

 4.144,85

 4.431,27

 3.876,11

 4.144,85

 4.431,27

 3.876,11

 4.144,85

 4.431,27

 2.755,90

 6.458,00

 3.695,83

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 11.073,34

 10.357,12

 11.073,34

 3.876,11

Rem.Cargo
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Nomenclatura dos Cargos
TotalGratificação

%

Tabelião (Custas)

Tabelião (Custas)

Tabelião de Notas (Custas)

Tabelião de Notas (Custas)

Tabelião de Notas (Custas)

Taquígrafo Forense

Taquígrafo Forense

Taquígrafo Forense

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico Judiciário

Técnico em Contabilidade

Técnico em Eletrônica

Técnico em Eletrônica

Técnico em Eletrônica

Técnico em Informática

Técnico em Informática

Técnico em Informática

 2.960,61

 3.165,19

 2.768,65

 2.960,61

 3.165,19

 6.912,07

 7.397,94

 7.909,53

 3.860,28

 3.993,46

 4.131,24

 4.273,76

 4.421,22

 4.573,75

 4.731,52

 4.894,77

 4.914,50

 4.976,58

 5.038,64

 5.100,73

 5.162,79

 5.224,86

 5.287,11

 7.909,53

 5.639,73

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 1.184,24

 1.266,08

 1.107,46

 1.184,24

 1.266,08

 2.764,83

 2.959,18

 3.163,81

 3.163,81

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

 40%

ESTRUTURA REMUNERATÓRIA DOS CARGOS EFETIVOS DO PODER JUDICIÁRIO DO RS - 02/2017

Risco de Vida

PJJ-INT

PJJ-FIN

PJJ-INI

PJJ-INT

PJJ-FIN

P

Q

R

A1

A2

A3

A4

A5

B6

B7

B8

B9

B10

C11

C12

C13

C14

C15

R

O

M

N

O

M

N

O

Básico
Valor% Valor

Aux.Condução

% Valor

 4.144,85

 4.431,27

 3.876,11

 4.144,85

 4.431,27

 9.676,90

 10.357,12

 11.073,34

 3.860,28

 3.993,46

 4.131,24

 4.273,76

 4.421,22

 4.573,75

 4.731,52

 4.894,77

 4.914,50

 4.976,58

 5.038,64

 5.100,73

 5.162,79

 5.224,86

 5.287,11

 11.073,34

 5.639,73

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

 4.712,55

 5.153,67

 5.639,73

Rem.Cargo


